D                L
Município de Bernardo do Mearim

IÁRIO OFICIA
Poder Executivo

SUMÁRIO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PAGINA ...................................................01 A 02.

RESULTADO DO JULGAMENTO
 PAGINA ...................................................01 A 02.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DO

CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2015

O Secretário Municipal de Educação do município de Bernardo do

Mearim-MA, no uso de suas atribuições legais, nos termo do art. 43,

inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações e demais disposições

que regulam a matéria, bem como as atas de realização da Chamada

Pública exarada pela Presidente da CCL, resolve HOMOLOGAR a

adjudicação referente ao Processo nº 1412001/2015-CCL, CHAMADA

PÚBLICA nº 003/2015.

RESULTADO DO JULGAMENTO

Proponentes: 1. JOSUÉ FERREIRA DE SOUSA proposta no valor

total de R$ 20.000,00 (vinte mil reais); 2. EPITÁCIO SOARES

DAMASCENO NETO, proposta no valor total de R$ 19.950,00

(dezenove mil novecentos e cinquenta reais); 3. GILVAN SILVA

PEREIRA, proposta no valor total de R$ 19.975,00 (dezenove mil

novecentos e setenta e cinco reais); 4. IRANEDE DOS SANTOS

SILVA, proposta no valor total de R$ 20.000,00 (vinte mil reais); 5.

LUANA DOS SANTOS SILVA, proposta no valor total de R$

19.850,00 (dezenove mil oitocentos e cinquenta reais) e TEREZINHA

SILVA NEVES proposta no valor total de R$ 20.000,00 (vinte mil

reais). Descrição: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura

Familiar e do Empreendedor Familiar Rural destinado ao atendimento

ao Programa Nacional de Alimentação Escolar, às unidades da rede

municipal de ensino. Bernardo do Mearim -MA, 04 de fevereiro de

2016. Railson Ferreira de Sousa Secretário Municipal de Educação

CPF: 847.172.203-82 Portaria nº 1401002/2014

___________________

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA N° 003/2015

O Munícipio de Bernardo do Mearim por intermédio da Secretaria

Municipal de Educação através da Presidente da Comissão Central de

Licitação Francisca Regilda Furtado Leite, torna público o resultado da

Chamada Pública n° 003/2016. Foi ADJUDICADO o objeto desta

licitação á seguinte licitante:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Resultante da análise e classificação das propostas apresentadas a

licitação acima especificada, à Comissão Central de Licitação desta

Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim, resolve adjudicar aos

proponentes: FORNECEDOR INDIVIDUAL:

1. JOSUÉ FERREIRA DE SOUSA.

ITE

M

DISCRIMIN

AÇÃO

UNIDA

DE

QT

D

VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

1 Polpa de fruta

de acerola

Kg 500 7,00 3.500,00

2 Polpa de fruta

de maracujá

Kg 250 10,00 2.500,00

3 Polpa de fruta

de goiaba

Kg 500 7,00 3.500,00

4 Polpa de fruta

de cajá

Kg 500 7,00 3.500,00

5 Polpa de fruta Kg 500 7,00 3.500,00

de abacaxi

6 Polpa de fruta

de manga

Kg 500 7,00 3.500,00

  TOTAL

GERAL

  20.000,00

2. IRANEDE DOS SANTOS SILVA

ITE

M

DISCRIMIN

AÇÃO

UNIDA

DE

QTD VALOR

UNITÁR

IO

VALOR

TOTAL

7 Bebida láctea

sabor babalu

 com 100ml

Und 10.000 0,50 5.000,00

8 Bebida láctea

sabor

morango com

100ml

Und 10.000 0,50 5.000,00

9 Bebida láctea

sabor

chocolate com

100ml

Und 10.000 0,50 5.000,00

10 Bebida láctea

sabor

leite

condensado

com 100ml

Und 10.000 0,50 5.000,00

  TOTAL

GERAL

  20.000,00

3. LUANA DOS SANTOS SILVA.

ITE

M

DISCRI

MINAÇÃ

O

UNIDA

DE

QTD VAL

OR

UNIT

ÁRIO

VALOR

TOTAL

11 Abóbora Und 700 5,00 3.500,00

12 Limão de

primeira

Und 2.000 0,34 680,00

13 Pepino de

primeira

Und 500 1,00 500,00

14 Batata do

reino

inglesa de

primeira

Kg 1.200 5,00 6.000,00

15 Abacaxi Und 500 3,00 1.500,00

16 Tanja in

natura

Und 3.000 0,50 1.500,00

17 Goiaba de

primeira

in natura

Kg 300 3,00 900,00

18 Banana Und 5.500 0,50 2.750,00

19 Laranja Und 6.000 0,42 2.520,00

  TOTAL

GERAL

  19.850,00

ANO IV, BERNARDO DO MEARIM, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, QUINTA - FEIRA, 04 DE FEVEREIRO DE 2016, PAG 01

  2

   ANO IV, BERNARDO DO MEARIM, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, QUINTA - FEIRA, 04 DE FEVEREIRO DE 2016

4. GILVAN SILVA PEREIRA

ITE

M

DISCRI

MINAÇÃ

O

UNIDA

DE

QTD VALOR

UNITÁR

IO

VALOR

TOTAL

20 Carne

bovina

sem osso

Kg 1.175 17,00 19.975,00

  TOTAL

GERAL

5. EPITACIO SOARES DAMASCENO NETO

ITE

M

DISCRI

MINAÇÃ

O

UNIDA

DE

QTD VALOR

UNITÁR

IO

VALOR

TOTAL

21 Bebida

láctea

sabor

morango

Litro 950 7,00 6.650,00

22 Bebida

láctea

sabor

ameixa

Litro 950 7,00 6.650,00

23 Bebida

láctea

sabor

salada de

fruta

Litro 950 7,00 6.650,00

  TOTAL

GERAL

  19.950,00

6. TEREZINHA SILVA NEVES

ITE

M

DISCRI

MINAÇÃ

O

UNIDA

DE

QTD VALOR

UNITÁR

IO

VALOR

TOTAL

24 Frango Kg 2.000 10,00 20.000,00

  TOTAL

GERAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Educação do município de Bernardo do

Mearim-MA, no uso de suas atribuições legais, nos termo do art. 43,

inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações e demais disposições

que regulam a matéria, bem como as atas de realização da Chamada

Pública exarada pela Presidente da CCL, resolve HOMOLOGAR a

adjudicação referente ao Processo nº 1412001/2015-CCL, CHAMADA

PÚBLICA nº 003/2015.

RESULTADO DO JULGAMENTO

Proponentes: 1. JOSUÉ FERREIRA DE SOUSA proposta no valor

total de R$ 20.000,00 (vinte mil reais); 2. EPITÁCIO SOARES

DAMASCENO NETO, proposta no valor total de R$ 19.950,00

(dezenove mil novecentos e cinquenta reais); 3. GILVAN SILVA

PEREIRA, proposta no valor total de R$ 19.975,00 (dezenove mil

novecentos e setenta e cinco reais); 4.  IRANEDE DOS SANTOS

SILVA, proposta no valor total de R$ 20.000,00 (vinte mil reais); 5.

LUANA DOS SANTOS SILVA, proposta no valor total de R$

19.850,00 (dezenove mil oitocentos e cinquenta reais) e TEREZINHA

SILVA NEVES proposta no valor total de R$ 20.000,00 (vinte mil

reais). Descrição: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura

Familiar e do Empreendedor Familiar Rural destinado ao atendimento

ao Programa Nacional de Alimentação Escolar, às unidades da rede

municipal de ensino. A Presidente da Comissão Central de Licitação

informa ainda, que os autos do processo encontram-se com vistas

franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias

úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Bernardo do

Mearim. Bernardo do Mearim-MA, 04 de fevereiro de 2016. Francisca

Regilda Furtado Leite CPF: 199.914.098-23 Presidente CCL Portaria

nº 0401013/2016